
 

 

Oggetto 

Scorrimento graduatoria relativa all’avviso di selezione di cui al prot. n. 16397– I/7 

del 26/03/2021 AUA Rep. n. 666/2021, per il conferimento di incarichi didattici – Corsi 

di Formazione INPS Valore PA 2020 

il Vice Direttore 

prof. Francesco Contò 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA 
Rag. Rocco Rosa 

 

Via Romolo Caggese, 1 

71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 781783 

 
Ricercaformazione.economia@unifg.it 

1/3 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e     Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 

IL VICE DIRETTORE 

 

CONSIDERATO  che nell’ambito delle prestazioni sociali previste in favore degli iscritti alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali confluita in Inps a 

seguito della soppressione dell’Inpdap, per effetto dell’art. 21 del decreto 

legge del 6 dicembre 2011, n. 201, l’Inps ha promosso il Progetto “Valore 

PA”, per il finanziamento di Corsi di formazione a favore di dipendenti, 

iscritti alla predetta gestione, finalizzati ad accrescere le competenze e le 

conoscenze funzionali al servizio prestato presso le Amministrazioni di 

appartenenza;    

CONSIDERATO  che l’iniziativa, interamente finanziata dall’INPS, attraverso l’integrale 

copertura del costo dei corsi di formazione, ha previsto la partecipazione 

attiva delle Pubbliche Amministrazioni, sia nell’individuazione della 

tematica oggetto dell’iniziativa formativa, sia nell’identificazione di coloro 

che necessitano dell’intervento formativo; 

VISTA  la Convenzione stipulata tra l’Università di Foggia e l’INPS – Direzione 
Regionale Puglia con la quale l’Università di Foggia si è impegnata a 
organizzare il Corso Valore PA (edizione 2020) di I livello nell’ambito del 
tema “Gestione della contabilità pubblica. Servizi fiscali e finanziari” dal 
titolo: Bilancio, contabilità e fiscalità locale, articolato in 60 ore di didattica 
svolte interamente online, tramite piattaforma e-learning Unifg; 

 

mailto:Ricercaformazione.economia@unifg.it




 

 

2/3 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici 

dell’Università di Foggia, emanato con D.R. n. 632 – 2015, prot. n. 13684 
– I/3 del 29.05.2015;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 marzo 2021 che 

determinava l’attivazione del Corso Valore PA (edizione 2020) di I livello 
nell’ambito del tema “Gestione della contabilità pubblica. Servizi fiscali e 
finanziari” dal titolo: Bilancio, contabilità e fiscalità locale, articolato in 60 
ore di didattica svolte interamente online, tramite piattaforma e-learning 
Unifg; 

 
 VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di indizione dell’avviso di selezione 

di cui al prot. n. 16397– I/7 del 26/03/2021 AUA Rep. n. 666/2021, per il 
conferimento di incarichi didattici – Corsi di Formazione INPS Valore PA 
2020; 

 
VISTO il Decreto prot. 19598-I/7 del 14/04/2021 AUA 830/2021 con il quale è stata 

approvata la graduatoria di merito, finalizzata a individuare i soggetti a cui 
affidare gli incarichi didattici relativi ai moduli formativi del corso di 
formazione INPS Valore PA 2020 dal titolo “Bilancio, contabilità e fiscalità 
locale” di I livello Tipo A della durata di 60 ore, con sede a Foggia 
(coordinatore prof. Michele Milone); 

 
TENUTO CONTO     che, in riferimento al Modulo 4 - La gestione dei tributi Unità didattica 10, 

per complessive 6 ore di insegnamento, la predetta graduatoria di merito 
risulta formata nell’ordine da Pedone Angelo, Madaro Donato, Potente 
Antonio, Simone Cesare; 

 
ATTESO  che il dott. Angelo Pedone é stato dichiarato vincitore ai fini 

dell’affidamento del Modulo 4 - La gestione dei tributi Unità didattica 10, 
per complessive 6 ore di insegnamento; 

 
VISTA  la nota prot. n. 31208-III/8 del 28.06.2021, con la quale il dott. Angelo 

Pedone ha rinunciato all’affidamento del sopramenzionato incarico per 
sopraggiunti impedimenti; 

 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla copertura del predetto insegnamento 

mediante scorrimento della graduatoria, con riferimento alla posizione di 
merito del candidato Donato Madaro collocatosi in graduatoria dopo il 
vincitore; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 
 

 

DECRETA 



 

 

3/3 

Articolo 1 - Scorrimento graduatoria 

Per le motivazioni indicate in premessa, è disposto a favore del dott. Donato Madaro 

l’affidamento del Modulo 4 - La gestione dei tributi Unità didattica 10, per complessive 6 

ore di insegnamento, per scorrimento della graduatoria di merito di cui il D.R. prot. 19598-

I/7 del 14/04/2021 AUA 830/2021. 

 

Art. 2 - Pubblicità 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’apposita pagina web dell’Ateneo. 

 
 

 

  Il Vice Direttore di Dipartimento  
                Prof. Francesco Contò 

 


		2021-07-01T12:32:04+0200
	CONTO' FRANCESCO




